2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30. 12. 2015

                 г. Дивногорск
                                          № 220п
О   внесении   изменений  в  постановление   администрации   города
от 24.12.2013 № 273п «О межведомственной комиссии по  вопросам
 признания      помещений    жилыми    помещениями,    пригодными
 (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного
 дома аварийным и подлежащим  сносу  или  реконструкции»  (в ред.
от 17.02.2015, 17.06.2015)
В целях уточнения сроков проведения дополнительных обследований и испытаний, необходимых для принятия решения об оценки соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям, руководствуясь статьями 43, 53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города от 24.12.2013 № 273-П  «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. от 17.02.2015, 17.06.2015) изменения следующего содержания:
а)
пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: «Срок проведения дополнительных обследований и испытаний не должен превышать 60 дней со дня принятия соответствующего решения.»
б)
абзац 1 пункта 12 изложить в новой редакции: «12. Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3х экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения.»
в)
в абзаце 2 пункта 17 вместо слов «по 1 экземпляру распоряжения Отделу и заявителю» читать слова «по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома».

2. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города В.И. Урупаху.

Глава города
Е.Е. Оль